
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII.266.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 23 czerwca 2017 r.  

 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów z 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej (j.t. Dz. U.  

z 2015 r., poz. 92) 

 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Tyczyn wraz z prognozą 

kwoty długu na lata 2017 – 2027 w brzmieniu jak w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zakres przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych, określa Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowią Załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Tyczyna do zaciągania zobowiązań związanych  

z realizacją przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 4 pkt 1 ustawy o finansach 

publicznych określonych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały ogółem do kwoty – 

1.167.921,47 zł, w tym: 

2018 r. – 1.163.739,47 zł, 

2019 r. –        4.182,00 zł.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
         



 

 

Załącznik Nr 3 do UCHWAŁY NR XXXVIII.266.17 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 23 czerwca 2017 r. 

 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn 
 

Zmiany załącznika nr 1 wynikają z dostosowania Wieloletniej Prognozy Finansowej do 

zmian budżetowych podjętych na podstawie Uchwał Nr: XXXV.242.17 z dnia 24 marca  

2017 r., XXXVI.248.17 z dnia 28 kwietnia 2017 r., XXXVII.254.17 z dnia 26 maja 2017 r., 

XXXVIII.267.17 z dnia 23 czerwca 2017 r. oraz Zarządzeń Nr: 24.2017 z dnia 13 marca  

2017 r., 28.2017 z dnia 31 marca 2017 r., 33.2017 z dnia 19 kwietnia 2017 r., 35.2017 z dnia 

28 kwietnia 2017 r., 49.2017 z dnia 23 maja 2017 r., 56.2017 z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2017 r. dokonuje się zmian w Uchwale Nr XXX.202.16 z dnia  

16 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn.   

 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2017 r. o kwotę 146.022,66 zł, 

w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę   526.586,44 zł, 

b) zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę  380.563,78 zł. 

 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2017 r. o kwotę 1.092.870,61 zł, 

w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę   352.183,07 zł, w tym: 

- wynagrodzenia o kwotę                  17.014,85 zł; 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę   740.687,54 zł. 

 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 946.847,95 zł, w tym: 

 wolne środki jako nadwyżka środków na rachunku bieżącym w kwocie 476.847,95 zł, 

 pożyczka w WFOŚiGW 470.000,00 zł.  

  

4. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 5.413.851,00 zł. 

 

W załączonej tabeli przedstawiamy zadłużenie oraz spłaty kredytów i pożyczek, wykup 

obligacji, planowaną emisję obligacji w 2017 r. spłatę planowanych pożyczek.  

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami od 2018 r. do 2025 r. zwiększamy dochody, w tym 

dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych o 52.222,00 zł,  

w 2026 r. o kwotę 52.224,00 zł i przeznaczamy na spłatę zaplanowanej pożyczki w WFOŚiGW  

w wysokości 470.000,00 zł.  

W 2018 r. zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 2.653.126,94 zł, w tym na: 

1) realizację projektu „Wspieranie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy z RPO 

WP na lata 2014-2020” w kwocie 2.208.078,60 zł, z tego: 

- dotacja 1.733.422,00 zł 

- wkład własny (wpłaty ludności) 474.656,60 zł;  

2) realizację projektu „Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytucji kultury 

na terenie ROF” dofinansowanego z RPO WP na lata 2014-2020, oś priorytetowa IV - 

Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego, działanie 4.6 Kultura – 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, dotacja - 445.048,34 zł. 

Wydatki majątkowe w 2018 r. zwiększamy o kwotę 2.783.773,38 zł, w tym na: 

1)  projekt „Wspieranie rozwoju OZE na terenie ROF – projekt parasolowy z RPO WP na 

lata 2014-2020” w kwocie 2.208.078,60 zł, 



 

 

2) projekt „Zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz wsparcie instytucji kultury na 

terenie ROF” dofinansowanego z RPO WP na lata 2014-2020 w kwocie 575.694,78 zł. 

Wydatki bieżące w 2018 r. zmniejszamy o kwotę 130.646,44 zł.   

 

 

Rozchody budżetu 

 

Lata  
Kredyty i 

pożyczki  

Wykup  

obligacji  
Razem  

Pożyczki   

planowane  

w 2017 r.  

Pożyczki 

planowane  

Wykup 

obligacji 
Razem spłaty  

2017 1 269 588,88  - 1 269 588,88 - - - 1 269 588,88 

2018 1 546 600,00  - 1 546 600,00 132 780,00 52 222,00 - 1 731 602,00 

2019 1 770 000,00 200 000,00 1 970 000,00 132 780,00 52 222,00 - 2 155 002,00 

2020 2 339 754,00 252 000,00 2 591 754,00 132 780,00 52 222,00 - 2 776 756,00 

2021 1 530 495,60 610 000,00 2 140 495,60 132 780,00 52 222,00 - 2 325 497,60 

2022 - 1 270 000,00 1 270 000,00 132 780,00 52 222,00 - 1 455 002,00 

2023 - 1 300 000,00 1 300 000,00 132 780,00 52 222,00 840 000,00 2 325 002,00 

2024 - 1 363 000,00 1 363 000,00 132 780,00 52 222,00 840 000,00 2 388 002,00 

2025 - 1 454 000,00 1 454 000,00 132 780,00 52 222,00 840 000,00 2 479 002,00 

2026 - 1 320 000,00 1 320 000,00 132 760,00 52 224,00 840 000,00 2 344 984,00 

2027 - 1 328 000,00 1 328 000,00 - - 868 000,00 2 196 000,00 

Suma  8 456 438,48 9 097 000,00 17 553 438,48  1 195 000,00 470 000,00 4 228 000,00 23 446 438,48 

 

 

W załączniku nr 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn wprowadza się 

następujące zmiany w przedsięwzięciach: 

 

1. Wprowadza się nowe przedsięwzięcie o nazwie „Zachowanie dziedzictwa kulturowego 

oraz wsparcie instytucji kultury na terenie ROF”, dofinansowanego z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś 

priorytetowa IV, Działanie 4.6. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem ROF jako liderem 

projektu.  

Ogólne koszty przedsięwzięcia 807.612,78 zł, okres realizacji zadania 2017-2018 r., w tym:  

2017 r. limit wydatków 231.918,00 zł – dofinansowanie 81.918,00 zł, 

2018 r. limit wydatków 575.694,78 zł – dofinansowanie 445.048,34 zł. 

 

2. Na przedsięwzięciu „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Tyczyn” zmniejsza się koszty w 2017 r. o kwotę  

755.292,72 zł, są to oszczędności poprzetargowe oraz koszty wynikające z weryfikacji 

projektu przez Instytucję Zarządzającą.  

Łączne koszty po zmianie na powyższym zadaniu 2.678.728,93 zł, dofinansowanie 

1.926.448,47 zł. 




























